
 

 

UCHWAŁA NR XVII/283/2025 

RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wymiaru podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 8, art. 10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony 670,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.114,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.338,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.362,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.297.00 zł 

- o liczbie osi  - cztery i więcej 2.115,00 zł 

 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.558,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.493,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.427,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 26 ton 

- o liczbie osi  - dwie 2.697,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy 2.625,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  2.523,00 zł 

3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.493,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.427,00 zł 

- o liczbie osi  - cztery i więcej 2.187,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 5292



b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.656,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.625,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.558,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 26 ton a mniejszej niż 29 ton 

- o liczbie osi  - dwie 2.689,00 zł 

- o liczbie osi - trzy 2.669,00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  2.625,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 29 ton 

- o liczbie osi  - dwie 3.279,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy  3.251.00 zł 

- o liczbie osi - cztery i więcej  3.746,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony 1.741,00 zł  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.836,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.924,00 zł 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.186,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.041.00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.259,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.115,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi - dwie  2.331,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.186,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.770,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.625,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.362,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.625,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 31 ton 

- o liczbie osi - dwie 2.406,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej 2.625,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi - dwie  2.989,00 zł 

- o liczbie osi  - trzy i więcej  2.625,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5292



d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi - dwie 3.353,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 3.892,00 zł 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 1.488,00 zł 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - jedna  1.312,00 zł 

- o liczbie osi  - dwie 1.166,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.035,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton 

- o liczbie osi - jedna 1.603,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.458,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.312,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 28 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi  - jedna  1.748,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.603,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.458,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi  - jedna  2.041,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.894,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.748,00 zł 

9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

- o liczbie osi - jedna  1.458,00 zł 

- o liczbie osi  - dwie 1.312,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.443,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 28 ton 

- o liczbie osi - jedna 1.748,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.603,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.458,00 zł 

c) o równej lub wyższej niż 28 ton do 36 ton włącznie 

- o liczbie osi  - jedna  1.894,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 1.969,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 1.603,00 zł 

d) powyżej 36 ton 

- o liczbie osi  - jedna  2.259,00 zł 

- o liczbie osi - dwie 2.594,00 zł 

- o liczbie osi - trzy i więcej 2.186,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5292



10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 22 miejsca 1.736,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 2.192,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/994/2023 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie 

podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kobierzyce: 

Wiesław Szwed 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5292


		2025-12-10T11:58:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




